ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии от 04 февраля 2021 года по рассмотрению конкурсных заявок и подведению итогов конкурса по предоставлению субсидии из местного бюджета в целях финансового обеспечения (возмещения затрат) в связи с выполнением работ, оказанием услуг по освещению и опубликованию в средствах массовой информации вопросов в сфере социально-экономического, общественно-политического и культурного развития Тулунского муниципального района, в том числе деятельности мэра Тулунского муниципального района, Администрации Тулунского муниципального района и иных органов местного самоуправления Тулунского муниципального района
г. Тулун                                                                             04.02.2021 года

Присутствуют:

Председатель комиссии:
Карпенко Владимир Николаевич  - заместитель  мэра Тулунского

         муниципального района по социальным вопросам;

Ответственный секретарь:
Гладун Светлана Алексеевна – заведующая отделом по работе со средствами массовой информации аппарата администрации Тулунского муниципального района;
Другие члены комиссии:

Коробейников Павел Леонидович - руководитель аппарата администрации Тулунского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

Абраменко Сергей Геннадьевич – заместитель начальника правового управления администрации Тулунского муниципального района;

Молоцило Ольга Васильевна – начальник управления по экономике и прогнозированию комитета по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района;

Горбунова Надежда Владимировна - заведующая отделом бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер администрации Тулунского муниципального района;

Романчук Галина Эдуардовна - председатель Комитета по финансам администрации Тулунского муниципального района.

Всего на заседании присутствовало 7 членов комиссии. Кворум имеется.
Повестка дня: рассмотрение документов и подведение итогов конкурса по предоставлению субсидии из местного бюджета в целях финансового обеспечения (возмещения затрат) в связи с выполнением работ, оказанием услуг по освещению и опубликованию в средствах массовой информации вопросов в сфере социально-экономическою, общественно-политического и культурного развития Тулунского муниципального   района, в том числе деятельности мэра Тулунского муниципального района. Администрации Тулунского муниципального района и иных исполнительных органов местного самоуправления Тулунского муниципального района (далее - конкурс) в соответствии с Положением о предоставлении субсидии из местного бюджета в целях финансового обеспечения (возмещения затрат) в связи с выполнением работ, оказанием услуг по освещению и опубликованию в средствах массовой информации вопросов в сфере социально-экономического, общественно-политического и культурного развития Тулунского муниципального района, в том числе деятельности мэра Тулунского муниципального района, Администрации Тулунского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Тулунского муниципального района от 17 марта 2016 г. № 27-пг (далее - Положение).
Извещение о проведении конкурса по предоставлению субсидии из местного бюджета в целях финансового обеспечения (возмещения затрат) в связи с выполнением работ, оказанием услуг по освещению и опубликованию в средствах массовой информации вопросов в сфере социально-экономического, общественно-политического и культурного развития Тулунского муниципального района, в том числе деятельности мэра Тулунского муниципального района, Администрации Тулунского муниципального района и иных органов местного самоуправления Тулунского муниципального района (далее – конкурс) было опубликовано в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте Тулунского муниципального района -www.tulunr.irkobl.ru (далее - извещение о проведении конкурса).

(ссылка http://tulunr.irkobl.ru/auction/office/obyavleniya/).

По состоянию на 29 января 2021 года на конкурс представлено 2 (две) заявки:
	Номер заявки
	Лицо, подавшее заявку

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «ЛГ-Вест» (газета «Земля Тулунская);

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Свет»

(газета «Компас TV»).

Комиссия рассмотрела заявки на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным в Положении и извещении о проведении конкурса, и приняла следующее решение:
	Номер заявки
	Лицо, подавшее заявку
	Решение о допуске или об отказе в допуске к участию в конкурсе
	Обоснование решения

	1
	ООО «ЛГ-Вест»
	Отказать в участии в конкурсе
	Несоответствие юридического лица условиям, установленным в пункте 3 Положения (абзац пятый пункта 18 Положения).

Согласно разделу 3 заявки, справки Тулунского почтамта УФПС Иркутской области от 11.01.2021 года №7.5.20.9.4-11/01 тираж газеты «Земля Тулунская» - 3500 экземпляров, подписной тираж на газету «Земля Тулунская» - 635 экземпляров (по району – 448 экземпляров), что не соответствует требованиям пункта 3 Положения, извещению о проведении конкурса согласно которому тираж должен быть не менее трех тысяч экземпляров, в т.ч. подписка по району не менее семи ста экземпляров.

	2
	ООО «Свет»
	Отказать в участии в конкурсе
	1) Представление не в полном объеме документов, указанных в пункте 10 Положения;
2) Несоответствие юридического лица условиям, установленным в пункте 3 Положения (абзац пятый пункта 18 Положения).
В разделе 4 заявки на участие в конкурсе указан еженедельный тираж – 3000 экземпляров, подписной еженедельный тираж издания на территории Иркутской области – 1589 экземпляров. При этом указано, что подписной тираж подтверждается справкой издателя и распространителя, к заявке приложена справка АО «Советская Сибирь» от 26.01.2021 года№748, справка ООО «Свет» от 28.01.2021 года №70.
Справка выданная организацией, осуществляющей подписку на издание к заявке не приложена.

Абзацем вторым пункта 10 Положения установлено, что для участия в конкурсе юридические лица представляют организатору конкурса заявку с приложением документов, подтверждающих критерии конкурсного отбора. В соответствии с пунктом 19 Положения подписной еженедельный тираж подтверждается справкой, выданной организацией, осуществляющей подписку на издание.
Таким образом, участником конкурса документы, указанные в пункте 10 Положения представлены не в полном объеме.
Согласно представленной по запросу комиссии справке Тулунского почтамта УФПС Иркутской области от 03.02.2021 года №11 подписной тираж газеты «Компас ТV»- 48 экземпляров (по району – 14 экземпляров),

что не соответствует требованиям пункта 3 Положения, извещению о проведении конкурса согласно которому тираж должен быть не менее трех тысяч экземпляров, в т.ч. подписка по району не менее семи ста экземпляров.

В связи с принятием решения об отказе всем лицам, подавшим заявку в участии в конкурсе, конкурс признается несостоявшимся.

Результат голосования:

«За» - 7 человек;

«Против» - 0 человек;

«Воздержались» - 0 человек.

Решение принято единогласно.
Процедура проведения конкурса завершена.
Председатель комиссии                                               В.Н. Карпенко
Секретарь                                                                       С.А. Гладун